Liber Septimus.

obligatione. vt dixi. §. de actio. emp. l.i. in prin. Ac.
a. posse. siue holum siue preciu stipuler alio nouandi.
vt. §. de cōst. pe. l. pmissor.

b. Si hoc actu. vt nouet. et facit. l. de noua. si aliquā rē
§. Ita stipuler heredi. si fuerit prohibitus: licet et

ego fuerim l

pedit. vt. l.e. si sic
vel licet facti me-
um cōtinere tātūz
videat y ego coll-
gēs impediār. idē
esse: et si nomē he-
redis adiecti non
esse: vt. §. de pba.
l. s. pactum. Ac.
d. Datur actio.
q.d. non tm michi
vinēti si. phibear
actio datur: s. he-
redi meo dat ex-
ceptio.

S. Sic sumaz.
id est eligam.

f. Electio mea
erit. videat y § me
fieri deberet inter
p̄teratio in ambig-
uo. s. non est am-
bigui. et facit. l. de
reg. iur. l. in ambig-
uis. s. an heres
meus poterit eli-
gere. ar. q. nō. §. e.
si stipulat fuero il-
lud. v. dic. §. vt ibi
et ar. §. de lega. i. s.
sic. §. fina.

T. Trictic dare,
vt tollas insi-
nitas abages q.s
h. no. dñs Jo. et oia
sine scrupulo vel
dubietate. pcedat
dic casu. stipula-
tus sum a vobis
trictic. facti est qđ
qđ de quo intelli-
gat: nā si hito re-

spectu ad pcedētē §. cogitauim⁹ de certo: vt verbis ḡa
si mutuauit tibi trictic bonos. et de illo cogitauimus va-
let stipulatio: id habef. p expresso: et hoc in prima. Ulti-
mo dicit y stipulat trictic nō cogitādo de aliquo certo
nec er pcedētē contracitu nō valer stipulatio.

g. Trictic. segetes siue bladū. est enim ḡnale nomine
ad om̄. id qđ in areat. Alio mō appellat per excellen-
tiā frumenti. Tertio modo dicitur meleca.

h. Aliquis. nō designato modo vel generē.

i. Questione est. cū qđ ritur an valer stipulatio talis. M.

k. Cogitauerit. stipulato. promissore fore hoc intel-
ligenter: vel dic cogitauit vterq. qđ in idem recidit: vel u-
ni cū certi trictici mutuū deducet in formiter sibi trictic
dari stipuler. nam de eo stipulari videt: cū ea qđ in pfa-
tionib⁹. v. l.e. l.ticia. et ar. §. s. cer. pe. l. cū qđ mutuum.

l. Genus. puta aſtricum: vel dic hordeum puta.

m. Vellit. l. stipulone vel pſatiōe: et dic modū. l. cōpitāte
n. Videat. idē est si nūda traditionē facio pſolle deter-
minaturus ti. et causam traditōis et aliq. ex causa ipedi-
tus id non fecero. M. et facit. l.e. ita stip. et. d. deviſur. quod
in stipulatione. et. l.e. do. pro. l.t.

Q. Ut insulam
fieri. qđ loc⁹
stipulat. et nō al-
teri. Ante sunt
em. et. vi. insl. de s
uti. stip. lata. Sal-
teri. cū enī factio
est si interest agit
alias nō vt h. et. s.
de re tudi. s. ab
alio. l. s. et. facit. §.
de eo qđ cer. loco
l. qđ. §. si insulaz
et sic no. duo fore
necessaria ut vale
at hec stipulatio.

Q. Ut seruum michi ex sli-
pulatu debebat si faci-
nōre⁹ euz dephenderit: ipune
eū occidit: nec utilis actio erit
in eum cōstituenda.

Q. Stipulatio insl. nō nouat
precedētē vslē. vsl. et l. s. us
S. Ita stipulat⁹ fuero te
slist: et nisi steteris hypo-
cethang. dari: pnde erit atq
si te slisti solummodo stipula-
tus essem⁹.

Q. Qui pmitit se solutū p
alio pmitit factū: ideo succe-
dit obligatio ad interest: sec⁹
l. eo qđ se daturū pmitit. Bar.
C. Possum⁹ vtiliter ita a te sli-
pulat⁹ nois ticij te michi solu-
turū: spondes: neg⁹ em⁹ hoc si
mille est illi te daturū: sed ex
ea stipulatio dū interest mea
agere tecum⁹ possum⁹: et iō si lo-
uples sit tictus⁹ nichil ex hac
stipulatione consequi possu-

nſifere. §. si. versi est iure isto: hodie sec⁹. vt. l.e. de noua. l.
si. §. si. nūc aut. qđ nō iō nō nouat. vt. l. d. no. l. nouatio aut.
C. Possum⁹ no. qđ in isto. §. no. differēta inter istas stipu-
lationes. s. qđ stipulat⁹ te curaturum qđ michi decem
soluantur: et illam pmititis te illi daturum.

C. Nomine. qui dece⁹ michi iputa debet.

C. Soluturū. subaudi si nō curauerit. illi michi solvere
vt. §. e. l. illa. §. i. s. sic nō obest. C. d. fideius. l. ure nō. t. l.
nō recte. bene em⁹ curas si reū locupletē das: vt. d. l. illa.

v. C. Daturū. i. cū stipulat⁹ illi te daturū. videbat⁹ aut si-
milesq: sicut hec est iniūtis qđ alteri stipulat⁹: ita hec qđ
pmititis alii daturū: s. certe nō alii s. te daturū. pmitit.

C. Teū. neg⁹ min⁹ et illi illi te daturū si mea interest
vt. §. e. stiplo ista. §. si qđ insulā. et l.e. liber homo. §. si.

C. Si tict⁹. et p̄ oia idoneus et etiā ex facilitate puen-
di. qđ ei si abierat ylra mare. vt ar. §. qđ satis. co. l. qđ. i. p̄.

a Interest, quasi non videat se obligare nisi in casti eius debitor tuis ad inopiam puerit. v. e. facit. s. de re iudi. si qd ab alio. t. l. dece. t. l. si quis stipulatus. s. si.

b Nec raro, si habes raro; dic bñ dico denegari cum cause cognitio nō vero indistincte. nā qñg valer; frequenter; qñ ergo valer;

et qñ nōr. Rñ. si ex cā dons et dona. pp̄t nuptias fiat valer ante mīmo nūr. et post. vt. C. d

dona. ante nup. l. si cōstante. itē. p. aris infumonū. dñ. di. vt. C. de spō. l.

mulier. itē. in casu que habes. j. e. ea. s. Item ex cā donationis inter spōsos. vt. S. d. do- na. inter vi. et vro. l. s. Ex contra nōva leta nō donatio fit in casu futuri matrimoniū; vt hic. t. C. de dona. ante nup. l. qd spōse. Ut em ipam mulierē nō possit stipula- ri. vt. l. s. nra. et C. de mutu. s. l. l. ita ne in cōditione alteri stipulatio- nis p̄t apponi. s. Jo. dixit nō vale- re nā si ex cā do- vldona. pp̄t nup. fuit si pponat dñ. si nupseror; vt die nec raro. l. nūp. als lra ē nec rara et quā expo- ne vt ex p̄dicti. p. c Stipulatus

est. s. actionem denegandā dico; repete bñ ea que in con- trario casu modo dixi. Ecur.

E Xistimo. cōditio. si desierit esse mea. vel si natus ex

alia venerit. vt. t. s. l. si rem. et de lega. i. cetera. s. si

sub conditione.

e Nō sit me. qd p̄t fieri me et nō erit nunc seruitus sed debita; vt in Dñ. s. cōda p̄di. l. s. s. obiect. s. l. stipula-

tio no caput vires et p̄t nullū momentū est. vi. l. s. de stipu- seruo. l. v̄sfruct. Rñ. hoc versu elē cā virib⁹ deficit ratione personae. securus si ratione rei vt hic.

f C Aut si. nā si supradicta nō possit fieri; seq̄rēt qd nō posse stipulari sub cōditione; qd inconveniens esset.

g Nō est. qd veleat p̄dictare stipulatio. als dicit non erit sic dic qd si hoc re. l. s. qd valer si p̄t p̄dicta; et in idē rea-

dit. si novaleat dico hec inconveniens sequitur. Ecur.

h Stipulatio. quod inconveniens esset. v. cum pos- set fieri non mens existente conditione. Item sequitur hic aliud inconveniens: quia si fundi et.

i Sed si fundi. ponit alius exempli inconveniens,

k Stipulatus fuerit. fundo suo.

l Stipulatio. similiter. qd verum nō est cum existente conditione possit esse suns.

m Maxime. sequitur inconveniens.

n Resoluti putat. gnaliter: si fallat. vt. l. e. c. plurib⁹

si placeat. t. l. de reg. ur. l. in ambiguis. s. i. itaqz vbi

nato euanscī stipulatio: et maxime bñ illorum opinio- nem qui etiam ea que recte cō- siderit resoluti putant: cum in

eum casum reciderunt: a quo non potuerūt cōsistere.

l Stipulatio facti habentis factum successuum committit

tr ad particulare iteresse sua

tim quando quis fuit in mora inchoandi: licet non transiue-

rit totum tempus quo potuit perh. b. d. Bar.

l Ex hac stipulatione insulaz fulcire spondes: quādo na scāf actio queritur: et vtqz non est

expectandū vt ruat. nec enim nichil stipulatoris interest ful-

lam insulā portius esse qd non esse: nec tamē recte agetur/ si nondum prefererit tantum

temporis quo fulcire potuerit redemptor.

l Obscuritas omnimodo ex- citat stipulationez si potest in

terpretari interpretatur g pro

missione. s. vbi verba sunt clu- za interpretationem non recl-

piunt. b. d. B. Celsus

l Uicqd̄ astringete obli- gatiois causa dictum?

fulta vel non fulta. qd non debet esse.

l Nec th̄ recte. qd iter sit pfecta. s. nō ichoatā: vt. s. e. l. stipulatio. s. si qd. t. facit. s. e. siura stipulatus essem.

l Uicquid. dic qd sequit fuit stipulatio vallandi: s. l.

l Nō est stipulatio vallandi hētū omisum. aut certe si obscuri est: interpretabor secim. pmissore si potest bñ

eius voluntate valere: sed si non potest bñ voluntate ipsi⁹

valere. interpretabor pro stipulatore si valere potest. vel

dic alter qd si sit obscurum omnino non valere. si autem interpretari potest: interpretabor.

l Dicūt. i. dicēd̄ bñ quodsd̄. t. hoc ppter hoc qd

sequit nūl verbis expūnāt: qd significat in futurū re. s. l.

l nō op̄z si exponi. nec el dicit simp̄t nūl verbis exp̄essis

expūnāt: addit palam. i. euidentibus et manifestis

verbis: vt sequitur si quis stipuletur a magistro nouo

brocar. sua puras om̄s rationes in hoc cōp̄herdi: nō

tenetur quidem magister nisi ad hoc broc. vel fundum

vel vñs in genere: vt hoc propter num̄iam obscuritatem

vt. l. s. stipulat⁹. vel quando stat discessisse. vi. s. e. in

Liber Septimus.

a Scdm promissori. hoc in eo casu intelligendū quādō dubitāt qd acū sit. et duorū modorū vtrōq pō vale re stipulatio: vt qd vñ dī se sensisse de albo fisco: alē de nigro: tūc em accipidū est qd pmissor elegit. vt no. s. e. l. stipulatio ista. s. i. stipulatioib. vel hoīem in genere: vbi nō est tāta ob

scuritas tōq valz et quēlibet dādo liberat: nō tñ talē quē haberēn ex pediat ut subiicit et sic addit aut rc. nec rur. pmissor rc. vtputa. pmissio la va sua z di cat se tñ de vitreis intellectis: vel de vilissimis ser uis cuz oēs suos seruos. pmisserit. vñ dic scbo q aut rc. psequebat eisdē casuz: et corrigit pcedentia. Itē z qd dicit ne rur. rc. pō scbo intel ligit. s. q promisit seruū postea ele gūt: et iterb̄ veit variare. nā nō po testz sua interest. S. tūc est s. i. leo. l. si er plurib. et. l. es qd s. i. S. dices qd illis legibus habebelectioēz ex vi h̄bor stipulatio: seu ex na tura alternative: qd illud aut illud fuit stipulat: sed hic nō habuit ibo electione. sed fini pnum intellectuz p̄dicte leges non obstat. Itē ad id qd vñ stari dicto pmissoris est cōtra. Leo. si michi. s. i. stipulatus. Sol. spe ciale est in vestie marie cu oēm vestē stipulat: erat qd̄ mūliebus est. Itē imo ideo est illud qd significatio verborū facit. p stipulat: l. pmissor feminae vestē vital. vt. l. pri. r. Itē dī ad id. qd. qd. s. i. s. i. co. de die. Sol. vt. ibi. in iudicio sec. vt. s. i. inf. stip. s. i. fitchi. et est rō vt. ibi. Itē facit. l. de vñ. sig. l. nepos. pculo. et. s. i. de h̄b. ep. l. l. beo. et deac. emp. si seru. s. i. ar. s. i. in pñ. hui. l. s. i. cer. pe. l. cl. qd. s. i. b̄ est de natura negocij. i. s. c. mutuū: qd intelligit facite.

b. Late. i. aperte.

d. Actū esse. facit. C. de dona. si quis argentum. s. i. e. Verba sunt. possunt em̄ trahi ad singula eiusdē bi enūl tpsa: vt cu vna die vel scbo vel tertia nō ascēderis versi sit te nō ascēdisse. et facit insti. eo. s. i. diem.

C Onclino in pteritū. puta si tñ cōsul fuit.

est: id nī palā vñbis exprimat omisum esse intelligendū est aut certe fm pmissoriū in p cōtētū p̄cipere. nec rursus pmissor ferēdū est si ei interd de certis poti vasis forte/aut hoībus actum esse.

C Nō dī qd non fecisse quo usq finiti est tps infra qd fieri potest. vñ. de ca.

Si stipulat: hoc mō furo si intra bienniū capitolū non ascēderis dari: nō nī pterito biennio recte pērā. nā ei si am bigua verba sunt: sic tñ exau diunt: si immutabiliter verum fuit te capitolū non ascē disse.

C Condītio de pterito vel de pñtā nō suscepit. B. M. ode.

C Condītio in pteritū nō tm̄ in presens tps relata statim aut perimit obligatō: aut omnino nō differt.

C Adulitus non habens curatore naturaliter et civilitate potest obligari. vñ. I. dem.

D Überes sine curatorib⁹ sūt possunt ex stipulati obligari.

C Qui promisit sumptus factos in lite de re non tenet ad

H Permit. i. cōfittere nō pmitit. similiis proprietas. Leo. decē. et ibi. erūisti aliam meā de inferno inferiori. et facit. s. i. cer. pe. l. cl. ad certū. et de iniusto te. l. cl. in sedi. s. i. et. Leo. si ita stipula. fuero hanc. et insi. eo. s. i. ex conditionali. Accursius.

Sumptus factos in lite de pie clo. Bar. I. dem.

D Enditores emptori p cōtētū cauerāt qd̄ sual intētū. s. i. spāl se agn̄ tuos: si i litē mota sumptus fecisset: et emptori stipulatū p̄mis̄rāt: post mortē emptoris vñ ex vēdito: b̄ ad iudicū vocant h̄rdes. p̄ciū sibi debe ri dices: h̄rdes qd̄ sumptus in defensōe cause factos cuz probaret p̄ciū soluti fuisse ex stipulatione petebāt. Mode. r. si eas impēsas venditores promiserāt qd̄ ob litē de p̄prie tate institutā facte eēnt: mint me ex stipulati p̄pet posse qd̄ erogatū est: dū alter ex vēdito ribus p̄rectū qd̄ lam fuerat exolutum p̄petit.

L Liber hōvel fundus hosti um in stipulatioē deduci nō votest. Bar. I. dem.

L Liber hō in stipulatum deduci nō pōt: quia nec dari oportere intēt: nec estimatio ei p̄stari pōt: nō magis qd̄ si qd̄ dari stipulatus fuerat mor tuū hoīez aut fundū hostiū.

C Sufficit cōtractū impleri a cōtrahente vel ab alio eius nomine. Bar. D. enu.

redes. emptoris. Accur.

C Caſe. mōre ad p̄cisi non super re euincenda.

C Eſſent. qd̄ in dubio p̄fumieretur.

C Et stipulatū. qd̄ non fuit mōta cōtō proprietatis sed p̄ech. ad qd̄ est. l. leo. si ita quis. in si.

C Exolutū. s. i. venditōibus.

L Liber hō. nō pōt. aliud in emptione. R. vi. 3. de con traheb̄. emp. liberi.

C Nec dari. cu nō possit fieri accipientis. ad qd̄ est in situ. de iniusto. stipu. ut p̄m. accur.

C Prestari pōt. cu liber hō nō recipiat estimatioē. sed qd̄ vñ p̄sumat. vt no. s. i. si seruum. s. i. de illo.

C Holem. in casib⁹ hoīvalet. vt. s. i. inf. stipu. s. i. penul.

C Aut fundū. qd̄ dari nō pōt. sicut em̄ a cōuerterātēno stra ex p̄pū sunt ip̄i: ita res eotū. s. i. in legari pōt fundus hostiū. vi. 3. de leg. i. ab oībus. s. i. etiā. i. l. id qd̄. et. l. fu.

et est rō: qd̄ in stipu. p̄fens ipsa rc. Itē fecit in seruo nō

D Überes. sine curatorib⁹ id est nō habētes curatores. R. 7. W et sic est hoc ex p̄e subiecti.

C Obligari. ille cōtinuent resu tione. et sic solue cōtransi. C. de in integr. resu. m. si curator. vñ. di. cūt qd̄ naturaliter nō cumliter obit ganit. s. i. tunc non egerēt resu tione.

D En dñores sua. s. i. emptoris. ac. Interesset. si res euincere.

C Agnūros. quid si nō est p̄missi tales s̄p̄r in ea. l. res nō sit euicta. s. i. potest dici qd̄ nichil mis nus p̄tari debet et si nō sint pmissi: qd̄ er hoc sit in esse. vt. ar. s. i. de la be. le. l. pe. lex ista tamē ar. est cōtra s. i. Jo. s. i. dic. vi. C. de euc. l. i.

C In lite. s. i. proprieatē. p̄ fecisset. em p̄tot.

C Vocavit he redes. emptoris. Accur.

De verbo obliga.

fo. CCIII.

Ab hostibus capto. vt. s. de actio. empti. l. s. t.
Cum seru^o. ab alio. veluti herede instituto iustu ei^o
q̄ manumissurū se p̄misit. M. et sic voluntate aut fa
cto ei^o: vel facto forte q̄si mediator acceperit pecuniam
ita q̄ adiunaret eū ut manumitteret: alius si iā manu
missus erat vel li
ber. vt. s. de cōdi.
cā data. l. i. h. s. si li
ber. z. s. si quis.
D Manumitta
tur. opa accipien
tis. Jo. et sic non
bene colligit hic
ghale/nō refert a
quo: p̄ quo iā scz
generali sunt hec
ar. s. de sena. l. se
natoris filiū. s. ne
qz. et de inoffi.
l. posthumus. s. s.
q̄ ex. z. s. quēad.
telia. ape. l. lanpe.
s. i. et. s. de vſue.
l. naturaliter. z. de
fideicō. lib. l. gene
ratus. z. de p̄ec.
imper. offe. l. vni
versio. z. s. de pe
here. itē ait. s. q.
et. s. e. a. ticio. z. C.
dena. lib. l. si q̄
seu lib. i. n. z. s. mā
da. l. s. h. o. nō re. s.
si filio. et. s. de q̄
quo. et est. l. i. s. q
situ. sed ar. s. C. b
inoffi. test. l. fanci
mus. s. prelētōez
Accur.

Stipulatus sum dama
aut herotē seruū da
ri: sc̄i dama dares ego q̄mi
nus accipere in mora fut: mor
tuus ē dama / an putes me a
ctionez ex stipulatu habere?
Bñ. s. massuri sabini opinio
nem puto te ex stipulatu age
re nō posse. nā is recte existia
bat si p̄ debitorē mora nō es
set: q̄mīn id qd̄ debebat sol
ueret: cōtinuodeum debito li
berari.

Con obligatiōe generis sub
alternt est electio debitoris et
potest variare vſo ad solutio
nem b. d. Bart. T. dez.